
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15 декабря 2022г. г. Светлоград № 545

Об итогах проведения муниципального отборочного этапа VIII 
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые 
национальные ценности в творчестве»

12 декабря 2022 года на базе МКУ ЦР и ПСО проведен 
муниципальный этап VIII Всероссийского конкурса детского и юношеского 
творчества «Базовые национальные ценности в творчестве».

В оргкомитет Конкурса представлено 70 творческих работ из 9 
образовательных организаций Петровского городского округа: МБОУ СОШ 
№4 г. Светлограда, МКОУ СОШ №5 г. Светлограда, МКОУ СОШ №8 с. 
Благодатное, МКОУ СОШ №9 имени Н.К. Калашникова, МКОУ СОШ №13 
с. Ореховка, МКОУ СОШ №17 с. Сухая Буйвола, МКУ ДО ДДТ , МКУ ДО 
РЦДЮТТ, МКУ ДО РДЭЦ.

По итогам конкурса на основании решения жюри (протокол №1 от 
12.12.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями муниципального отборочного этапа VIII 
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые 
национальные ценности в творчестве» и наградить дипломами отдела 
образования администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края:

1.1 .в номинации «Рисунок»
Возрастная категория: до 7 лет
Подноминация «Человечество. Ресурсы, сбережения»

Иванову Дарью Олеговну, обучающуюся МКОУ СОШ №13 с. 
Ореховка, руководитель- Дорохина А.А.

Возрастная категория: 8-10 лет
Подноминация «Гражданственность. Служение Отечеству»
Збукарева Артема Александровича, обучающегося МКОУ СОШ №17 с. 

Сухая Буйвола, руководитель- Воронцова Е.А.



Подноминация «Гражданственность. Правовое государство»
Отставную Ангелину Дмитриевну, обучающуюся МКОУ СОШ №13 с. 

Ореховка, руководитель- Дорохина А.А.
Подноминация «Здоровье. Здоровый образ жизни»
Плутахина Максима Александровича, обучающегося МКОУ СОШ 

№13 с. Ореховка, руководитель- Шаповалова О.В.
Подноминация «Человек. Права человека»
Тыртышного Артёма Федоровича, обучающегося МКОУ СОШ №13 с. 

Ореховка, руководитель- Шаповалова О.В.
Подноминация «Патриотизм. Базовые национальные ценности» 
Балабанову Юлию Ивановну, обучающуюся МБОУ СОШ №4 г. 

Светлограда, руководитель- Новосельцева Н.Г.
Подноминация «Природа. Космос»
Калласову Амину Данияловну, обучающуюся МКУ ДО РЦДЮТТ, 

руководитель- Шеина Н.В.
Подноминация «Природа. Любовь к природе»
Черненко Валентину Денисовну, обучающуюся МКОУ СОШ №8 с. 

Благодатное, руководитель- Черненко И.А.
Подноминация «Человечество. Прогресс»
Дробина Степана Дмитриевича, обучающегося МКУ ДО РЦДЮТТ, 

руководитель- Дробина И.В.
Подноминация «Наука. Научные исследования»»
Сидненко Марию Юрьевну, обучающуюся МКУ ДО РДЭЦ, 

руководитель- Абрамович Н.Г.
Подноминация «Труд и творчество. Выбор профессии»
Цароеву Алину Казбековну, обучающуюся МКОУ СОШ №17 с. Сухая 

Буйвола, руководитель Сотникова Т.И.
Подноминация «Труд и творчество. Народное творчество»
Позднякову Дарью Денисовну, обучающуюся МКУ ДО РДЭЦ, 

руководитель- Абрамович Н.Г.
Подноминация «Патриотизм. Любовь к своей малой родине»
Сидоренко Алену Владимировну, обучающуюся МКОУ СОШ №8 с. 

Благодатное, руководитель- Черненко И.А.
Подноминация «Социальная солидарность. Доверие людям»

Эймих Диану Сергеевну, обучающуюся МКОУ СОШ №9 имени Н.К. 
Калашникова с. Высоцкое, руководитель- Халюткина М.В.

Подноминация «Природа. Красота природы»
Ризванову Анну Ильхамовну, обучающуюся МКОУ СОШ №9 имени 

Н.К. Калашникова с. Высоцкое, руководитель- Халюткина М.В.
Подноминация «Гражданственность. Ответственность за настоящее и 

будущее страны»
Щербакову Дарью Сергеевну, обучающуюся МКОУ СОШ №9 имени 

Н.К. Калашникова с. Высоцкое, руководитель- Халюткина М.В

Категория: «Педагогические работники»



Подноминация «Образование. Учитель»
Абрамович Наталью Геннадьевну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО РДЭЦ

1.2. в номинации « Стихотворение»
Возрастная категория: до 7 лет 
Подноминация «Природа. Красота природы»
Дорохина Кирилла Александровича, обучающегося МКОУ СОШ №13 

с. Ореховка, руководитель -  Дорохина А.П.
Подноминация «Патриотизм»
Папанова Захара Евгеньевича, обучающегося МКОУ СОТII №13 с. 

Ореховка, руководитель-Дорохина А.А.

Возрастная категория: 8-10 лет 
Подноминация «Семья. Моя сестра»
Белкину Виолетту Денисовну, обучающуюся МКОУ СОШ №13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Подноминация «Семья. Я и моя семья»
Наливайко Полину Евгеньевну, обучающуюся МКОУ СОШ №13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Подноминация «Патриотизм. Увековечивание памяти героя»
Папанова Захара Евгеньевича, обучающегося МКОУ СОШ №13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.

Возрастная категория: 11-15 лет
Подноминация «Патриотизм. Любовь к России»
Дорохину Елизавету Романовну, обучающуюся МКОУ СОШ №13 с. 

Ореховка, руководитель- Дорохина А.А.
Калашникова Владислава Алексеевича, обучающегося МКОУ СОШ 

№17 с. Сухая Буйвола, руководи!ель- Рубцова Л.И.
Подноминация «Здоровье. Здоровый образ жизни», «Социальная 

солидарность. Доверие к институтам государства»
Сторчака Никиту Александровича, обучающегося МКУ ДО РДЭЦ, 

руководитель- Павленко О.В.
Подноминация «Жизнь. Счастье»
Сопову Софью Александровну, обучающуюся МКУ ДО РДЭЦ, 

руководитель- Перепелица М.Ю.
Подноминация «Искусство и литература. Мудрость в устном народном 

творчестве»
Валетову Александру Андреевну, обучающуюся МКУ ДО РДЭЦ, 

руководитель- Павленко О.В.
Подноминация «Семья. Верность»
Корсукову Полину Владимировну, обучающуюся МКОУ СОШ №17 с. 

Сухая Буйвола, руководитель- Рубцова Л.И.



Возрастная категория: 16-21 гол 
Подноминация «Семья. Взаимопонимание»
Суслову Ангелину Сергеевну, обучающуюся МКУ ДО ДДТ. 

руководитель -  Зорина И.А.

1.3. в номинации « Семейное творчество»
Возрастная категория: до 7 лет 
Подноминация «Природа. Родная земля»
Раиду Мирославу Александровну, обучающуюся МКУ ДО РЦДЮТТ, 

руководитель- Серяк С.В.

Возрастная категория: 8-10 лет 
Подноминация «Труд и творчество. Народное творчество»
Шапиева Алигбека Гаджиевича, обучающегося МКОУ СОТII № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Подноминация «Семья. Семейное творчество»
Наливайко Полину Евгеньевну, обучающуюся МКОУ СОТ 11 № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Плутахину Анастасию Геннадьевну, обучающуюся МКОУ СОШ № 13 

с. Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.

1.4. в номинации « Социальный проект»
Возрастная категория: 11-15 лет
Подноминация «Человек. Самовыражение в творчестве и искусстве» 
Суботу Яну Александровну, обучающуюся МКОУ СОШ №5 г. 

Светлограда, руководитель- Липенцева Е.В.

1.5. в номинации « Современная притча»
Возрастная категория: до 7 лет 
Подноминация «Жизнь. Смысл жизни»
Дорохина Кирилла Александровича, обучающегося МКОУ СОШ №13 

с. Ореховка, руководитель -  Дорохина А.П.
Возрастная категория: 8-10 лет 
Подноминация «Семья. Воспитание»
Машенцеву Софью Ивановну, обучающуюся МКОУ СОШ №17 с. 

Сухая Буйвола, руководитель- Дружбина И.М.
Подноминация «Жизнь. Справедливость»
Нехорошеву Яну Алексеевну, обучающуюся МКУ ДО ДДТ, 

руководитель- Зорина И.А.
Подноминация «Человечество. Экологическое сознание человечества» 
Перепелицу Евгения Владимировича, обучающегося МКУ ДО РДЭЦ, 

руководитель- Перепелица М.Ю.



1.6. в номинации « Базовые национальные ценности с большой буквы 
Возрастная категория: 8-10 лет
Подноминация «Базовые национальные ценности с большой буквь 

Жизнь»
Писаренко Егора Романовича, обучающегося МКУ ДО 111 

руководитель- Писаренко О.С.
Возрастная категория: 11-15 лет
Подноминация «Наука. Ценность научного знания»
Глазкову Полину Константиновну, обучающуюся МКОУ СОШ №5 

имени Н.К. Калашникова с. Высоцкое, руководитель- Халюткина М.В. 
Подноминация «Здоровье. Здоровое питание»
Никульникову Дарину Константиновну, обучающуюся МКОУ СОШ 

№9 имени Н.К. Калашникова с. Высоцкое, руководитель- Халюткина М.В.
Подноминация «Жизнь. Удивительное в жизни»

Ризванову Анну Ильхамовну, обучающуюся МКОУ СОШ №9 имени 
Н.К. Калашникова с. Высоцкое, руководитель- Халюткина М.В. 

Подноминация «Жизнь. Красота»
Ласкину Анастасию Николаевну, обучающуюся МКОУ СОШ №9 

имени Н.К. Калашникова с. Высоцкое, руководитель- Халюткина М.В. 
Подноминация «Природа. Космос»
Гриценко Анастасию Петровну, обучающуюся МКОУ СОШ №9 

имени Н.К. Калашникова с. Высоцкое, руководитель- Халюткина М.В.

2. Считать призёрами муниципального отборочного этапа VIII 
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые 
национальные ценности в творчестве» и наградить дипломами II степени 
отдела образования администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края:

2.1.в номинации «Рисунок»
Возрастная категория: 8-10 лет
Подноминация «Гражданственность. Правовое государство»
Инфантиди Софию Витальевну, обучающуюся МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Дорохина А.А.
Подноминация «Семья. Семейные ценности и реликвии»
Кирееву Марину Сергеевну, обучающуюся МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Шаповалова О.В.
Подноминация «Семья. Семейное творчество»
Проходного Назара Витальевича, обучающегося МКОУСОШ№13с. 

Ореховка, руководитель- Шаповалова О.В.
Возрастная категория: 11-15 лет
Подноминация «Традиционные российские религии. Представление о 

духовности»
Гребенюк Анну Ивановну, обучающуюся МКУ ДО РЦДЮТТ , 

руководитель- Серяк С.В.
Подноминация «Семья. Досуг»
Дробина Степана Дмитриевича, обучающегося МКУ ДО РЦДЮТТ,



руководитель -  Дробина И.В.
Подноминация «Человечество. Своеобразие культу ры народа» 
Шипину Олесю Вячеславовну, обучающуюся МКОУ СОШ .N*29 имени 

Н.К. Калашникова с. Высоцкое. руководитель- Халюткина МВ. 
Подноминация «Человек»
Николаенко Анастасию Дмитриевну, обучающуюся МБОУ СОШ №4 

г. Светлограда, руководитель- Мочалкина Ю.П.
2.2. в номинации « Стихотворение»

Возрастная категория: до 7 лет 
Подноминация «Природа. Красота природы»
Проходную Василису Витальевну, обучающуюся МКОУ СОШ №13 с. 

Ореховка, руководитель- Дорохина А.А.
Возрастная категория: 8-10 лет 
Подноминация «Природа. Любовь к природе»
Шапиева Алигбека Гаджиевича, обучающегося МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Подноминация «Природа. Красота природы»
Отставную Ангелину Дмитриевну, обучающуюся МКОУ СОШ №13 с. 

Ореховка, руководитель- Дорохина А.А.
2.3. в номинации « Семейное творчество»
Возрастная категория: 8-10 лет
Подноминация «Труд и творчество. Народное творчество»
Зароченцева Артёма Владимировича, обучающегося МКОУ СОШ № 13 

с. Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Коннова Николая Дмитриевича, обучающегося МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
2.4. в номинации « Современная притча»

Возрастная категория: 8-10 лет 
Подноминация «Природа. Любовь к природе»

Быкову Аксинью Андреевну, обучающуюся МКОУ СОШ №17 с. Сухая 
Буйвола, руководитель- Арутюнян Л.В.

2.5. в номинации « Базовые национальные ценности с большой буквы» 
Возрастная категория: 8-10 лет
Подноминация «Труд и творчество. Базовые национальные ценности» 
Филькину Альбину Алексеевну, обучающуюся МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.

3. Считать призёрами муниципального отборочного этапа VIII 
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые 
национальные ценности в творчестве» и наградить дипломами III степени 
отдела образования администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края:

3.1.в номинации «Рисунок»
Возрастная категория: 8-10 лет

v

Подноминация «Человек. Созидание»



Наливайко Романа Денисовича, обучающегося МКОУ СОШ № 13 с. 
Ореховка, руководитель- Шаповалова О.В.

Подноминация «Патриотизм. Любовь к России»
Маголясова Дениса Витальевича, обучающегося МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Подноминация «Природа. Родная земля»
Белкину виолетту Денисовну обучающуюся МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Подноминация «Природа. Космос»
Дорохина Ивана Алексеевича, обучающегося МКУ ДО РЦДЮТТ, 

руководитель- Дорохина М.Н.
Возрастная категория: 11-15 лет
Подноминация «Природа. Родная земля», « Природа. Любовь к 

природе»
Белозерову Валентину Петровну, обучающуюся МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Сысина Г.В.
3.2. в номинации « Стихотворение»

Возрастная категория: 8-10 лет 
Подноминация «Природа. Любовь к природе»
Болоцких Артема Александровича, обучающегося МКОУ СОШ №13 

с. Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Возрастная категория: 11-15 лет 
Подноминация «Образование. Учитель»
Чуканову Алину Александровну, обучающуюся МКОУ'СОШ № 17 с. 

Сухая Буйвола, руководитель- Воронцова Е.А.
3.3. в номинации « Семейное творчество»
Возрастная категория: 8-10 лет
Подноминация «Труд и творчество. Народное творчество»
Шмиголь Артема Александровича, обучающегося МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
Подноминация «Семья. Семейное творчество»
Колчанова Михаила Геннадьевича, обучающегося МКОУ СОШ № 13 

с. Ореховка, руководитель- Редянова Т.И.
3.4. в номинации « Базовые национальные ценности с большой буквы» 

Возрастная категория: 8-10 лет
Подноминация «Труд и творчество. Базовые национальные ценности» 
Бузыкину Анну Ивановну, обучающуюся МКОУ СОШ № 13 с. 

Ореховка, руководитель- Редянова Т.И

4.Обеспечить участие победителей муниципального этапа в краевом 
этапе VIII Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 
«Базовые национальные ценности в творчестве», который будет проводиться 
с 19 декабря 2022 года на базе «Краевого Центра развития творчества детей и 
юношества имени Ю. А. Гагарина».



5. Таранушенко Т.В., директору МКУ ЦР и ПСО, обеспечить 
финансирование расходов для награждения победителей и призеров 
муниципального этапа VIII Всероссийского конкурса детского и юношеского 
творчества «Базовые национальные ценности в творчестве» согласно смете 
расходов ( Приложение 1).

Начальник отдела образова 
администрации Петровског; 
городского округа 
Ставропольского края

Приказ подготовлен: 
методистом МКУ ЦР и ПСО

Н. А. Шевченко

Е.А. Лесниченко


